
Motion till riksdagen 

1988/89:Sf8 

av Kurt Ove Johansson (s) 

med anledning av prop. 1988/89:25 med förslag om 
tilläggsbudget I till statsbudgeten för budgetåret 1988/89, 

m.m. 

Genom bifall till proposition 1987/88:100 beslöt en enig riksdag i maj i år att 
väsentligt förstärka Stiftelsen Invandrartidningens resurser och i en del 
avseenden rekonstruera och ändra förutsättningarna för stiftelsens verk­
samhet. 

Stiftelsen kommer från årsskiftet 1988-1989 att ge ut sju veckaeditioner av 
Invandrartidningen. De tidigare veckaeditionerna på engelska, finska, 
grekiska, jugoslaviska, polska, spanska och lätt svenska kompletteras med 
veckoutgivning av den tidigare månadseditionen på arabiska och med en 
·hittills i projektform utgiven edition på persiska. Stiftelsens ökade resurser 
betyder fler medarbetare, varigenom Invandrartidningen kan ges ut med fler 
sidor och därmed mer information och fler nyheter. 

I propositionen anmäldes att Stiftelsen Invandrartidningen skulle mista sin 
tjänstebrevsrätt och att regeringen i särskild ordning skulle återkomma till 
frågan om ekonomisk kompensation härför. 

Regeringen föreslår nu i proposition 1988/89:25 att riksdagen skall anvisa 
ett reservationsanslag på 1 450 000 kr. såsom kompensation för den 
tjänstebrevsrätt som skall upphöra vid årsskiftet 1988-1Y89. Kompensatio­
nen avser perioden januari-juni 1989, då Stiftelsen Invandrartidningen alltså 
skall betala posten för dess distribution av brev och -främst- tidningar. 

Kompensationen har beräknats på grundval av de studier posten har gjort 
av Stiftelsen Invandrartidningens brev- och tidningsvolymer under ett år och 
framräknats på sedvanligt sätt i samband med att myndigheter mist sin 
tjänstebrevsrätt. 

I Invandrartidningens fall är det olämpligt att bestämma kompensationen 
för avvecklad tjänstebrevsrätt på detta sätt. Riksdagens bifall till förutnämn­
da proposition om större resurser till Invandrartidningen innebär att 
stiftelsen fr.o.m. 1989 skall ge ut dels fler exemplar av Invandrartidningen 
(utökad veckoutgivning), dels nästan dubbelt så tunga tidningar (fler sidor). 

Eftersom distributionskostnaderna för posttidning bygger på såväl en 
avgift per exemplar som en viktavgift, kommer stiftelsens distributionskost­
nader att stiga väsentligt. Nuvarande upplagor men med planerad.ökning av 
veckoutgivningen och av antalet sidor kommer enligt stiftelsens beräkningar 
att innebära att kostnaderna för tidningsdistributionen första halvåret 1989 

uppgår till l ,6 milj. kr., vartill kommer ca 500 000 kr. för övriga portokostna­
der, vilka ej påverkas av de nya förutsättningarna för stiftelsens verksamhet. 
Sammanlagt gäller det 2 101 000 kr. 
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Om Stiftelsen Invandrartidningen ej får full kompensation för att tjänste­
brevsrätten upphör, måste stiftelsen göra motsvarande omdispositioner av 
det anslag som riksdagen tidigare beviljat. Det handlar om cirka en miljon 
kronor av beviljade 10,3 miljoner som då måste användas för distributions­
kostnader i stället för den utbyggnad av verksamheten som regering och 
riksdag ansett angelägen. Riksdagen bör uppmärksamma Invandrartidning­
ens behov av kompensation för slopad tjänstebrevsrätt i samband med att 
förutsättningarna i fråga om utgivningsintensitet och format väsentligt 
förändras. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om behovet av kompensation för Invandrartidning­
ens distributionskostnader. 

Stockholm den 22 november 1988 

Kurt Ove Johansson (s) 
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